
DĚTI V PĚSTOUNSKÉ PÉČI 
na přechodnou dobu

ODKUD JSOU DĚTI 
V PĚSTOUNSKÉ PÉČI 
NA PŘECHODNOU DOBU

67% DĚTÍ PŘIJDE 
Z PORODNICE NEBO 
NEMOCNICE, JEN 
13% OD RODIČŮ

zdroj: Pěstounská péče na přechodnou dobu v datech, 2023

0,8%

66,8 %12,7 %

4,8 %

11,2 %

3,7 
%

Zdravotní zařízení

Rodiče

Ústav

Příbuzní

Jiné

PPPD

Jen 8 dětí 
(0,8%) přišlo 
z jiné PPPD, měly 
častěji zdravotní 
problém a byly 
menšinového 
etnika

46%

38%

9%
6%

do 6 měsíců

do 12 měsíců

do 16 měsíců

více než 16 měsíců
PPPD plní svou roli krátkodobé 
dočasné péče.

JAK DLOUHO JSOU DĚTI 
V PĚSTOUNSKÉ PÉČI NA 
PŘECHODNOU DOBU

46% DĚTÍ OPUSTILO 
PPPD DO PŮL ROKU, 
DO 1 ROKU UŽ TO 
BYLO 84% DĚTÍ
U 16% dětí byla překročena
zákonem daná lhůta 12 měsíců:
čtvrtina z nich mělo zdravotní 
problém a dvě třetiny se setkávali 
se svou rodinou. Víc něž polovina
byla mladší 1 roku

0% 10% 20% 30% 40%

děti z ústavní péče

všechny děti

děti z ústavní péče

všechny děti

so
ur

oz
en

ec
m

en
ši

no
vé

et
ni

ku
m

Důvodem není 
jejich zdravotní stav, 
ale může to být 
menšinové etnikum 
nebo sourozenec5-10 dětí ročně přišlo do PPPD z ústavní péče

NEJMENŠÍ DĚTI CHODÍ 
DO PPPD PŘEKVAPIVĚ 
TAKÉ Z ÚSTAVNÍ PÉČE


